

تاریخ: شماره:	<b>صورتجلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی</b> <b>شورای برنامه ریزی و توسعه استان کردستان</b>		
محل برگزاری جلسه: سالن جلسات شهدای دولت استانداری	شماره جلسه در سالجاری: ۱	ریاست جلسه: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری	تاریخ دعوتنامه: ۹۵/۳/۲۴
شماره دعوتنامه: ۱۰۱۵/۲۷۲۵۱/۱۴			

#### دستور جلسه:

- ۱- کنترل بیماری های منتقله از طریق آب و غذا.
- ۲- گزارشی از چهاردهمین جلسه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور در سال ۹۴.
- ۳- قرائت شیوه نامه تشکیل و ارتقای پیام گزاران سلامت دستگاه ها.
- ۴- ارگونومی مدارس.

مقدمه: اولین جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان در سال ۱۳۹۵ به ریاست جناب آقای مهندس علیرضا آشناگر معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و رییس کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان با شرکت ۲۲ نفر از اعضای کارگروه در محل سالن جلسات شهدای دولت استانداری راس ساعت ۹/۱۵ روز سه شنبه با تلاوت آیاتی از کلام اله مجید آغاز گردید.

در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر بیدارپور معاون محترم امور بهداشتی دانشگاه در خصوص دستور کار اول جلسه، آمار و شاخص های مربوط به نمونه برداری و کلر سنجی از آبهای توزیع شده در شهر و روستا و همچنین طغیان های صورت گرفته در سال ۹۱ الی ۹۴ را ارائه نمودند. در این راستا جناب آقای مهندس آشناگر معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری از مدیر عامل محترم شرکت آب و فاضلاب روستایی در خصوص شاخص های برنامه آب روستایی توضیحاتی را خواستار شدند که آقای مفاخری پس از ارائه توضیحات، مهمترین مشکل آبفار را در توزیع آب بهداشتی در روستاها، عدم وجود آبدار در روستاهای غیر تحت پوشش و همچنین عدم وجود ساز و کار مناسب برای مجاب نمودن کلر زنی آب روستاها توسط اهالی اعلام کردند.

در ادامه در اجرای دستور کار دوم، آقای دکتر بیدارپور مصوبات چهاردهمین جلسه شورای عالی سلامت کشور را برای حاضرین در جلسه قرائت نمودند.

در خصوص دستور کار سوم جناب آقای دکتر کندی قائم مقام محترم رییس دانشگاه در امور مشارکتهای اجتماعی استان اهداف تشکیل و ارتقای پیام گزاران سلامت دستگاه ها را خدمت ریاست محترم و حاضرین جلسه شرح و ضمن حمایت طلبی از ریاست محترم جلسه در خصوص طراحی و تدوین برنامه جامع سلامت استان اشاره نمودند که ارتقا سلامت استان در گرو اجرای اجزای نظام نامه استانی مدیریت سلامت همه جانبه می باشد که در سال ۹۲ با امضاء وزیران محترم بهداشت و کشور ابلاغ گردید و یکی از موضوعات مهم این نظام نامه موضوعات پیوست سلامت و استانداردهای ملی پیوست سلامت می باشد.

به منظور رعایت مبحث ارگونومی در حمل کیف مدارس در مقاطع ابتدایی و راهنمایی (دستور کار چهارم)، دکتر بیدار پور ضمن شرح تحقیق میدانی انجام گرفته توسط دانشگاه در خصوص ارتباط وزن کیف دانش آموزان مقاطع ابتدایی و راهنمایی با بیماری های اسکلتی و کاهش ظرفیت ریوی آنها پیشنهاد دانشگاه علوم پزشکی را به منظور کاهش وزن کیف مدارس دانش آموزان ارائه نمودند.

در انتها جناب آقای مهندس آشناگر معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری ضمن تشکر از شرکت اعضا در جلسه و جمع بندی مباحث، ختم جلسه را با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد اعلام نمودند.

جلسه در ساعت ۱۱/۴۵ دقیقه با تصویب موارد زیر توسط اعضا شرکت کننده به پایان رسید.

شماره مصوبه	شرح مصوبه	مسوول پیگیری	مهلت زمانی
۱	به منظور پیگیری نامه شماره ۶۵/۲۲/۲۲۹۵ مورخه ۹۵/۱/۲۲ مدیر کل محترم امور اجتماعی و فرهنگی استانداری کردستان <b>مقرر شد</b> دانشگاه علوم پزشکی کردستان لیست اداراتی که تا کنون نماینده خود را جهت اجرایی نمودن سند ملی بیماری های غیر واگیر به دانشگاه اعلام ننموده اند به معاونت محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری جهت پیگیری علت عدم معرفی نماینده، اعلام نماید.	معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی (دبیرخانه، گروه پیگیری ازبیماریهای غیر واگیر)	-
۲	به منظور پیگیری و کنترل بیماری های منتقله از طریق آب و غذا <b>مقرر گردید</b> دانشگاه علوم		

-	معاونت بهداشتی و کلیه اداراتی که انتظارات دانشگاه علوم پزشکی برای آنها ارسال شده است	پزشکی کردستان انتظارات خود را به کلیه ادارات اعلام و ادارات مذکور نیز ضمن انجام اقدامات لازم در خصوص انتظارات، مراتب را به دبیرخانه کار گروه سلامت و امنیت غذایی استان ارسال نمایند.	
-	جهاد کشاورزی استان	به منظور ترویج استفاده از محصولات و مواد غذایی ارگانیک و همچنین شناساندن این نوع محصولات و مواد غذایی به مصرف کنندگان در استان <b>مقرر شد</b> کمیته ای با مسوولیت جهاد کشاورزی متشکل از نمایندگان اداره استاندارد و تحقیقات صنعتی استان، دانشگاه علوم پزشکی کردستان، صدا و سیما، مرکز استان، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و نماینده های رسانه ها تشکیل تا راهکار های لازم به منظور فوق ارایه گردد.	۳
-	کلیه ادارات ذیربط	در راستای اجرای شیوه نامه تشکیل و ارتقای پیام گزاران سلامت استان (این شیوه نامه در جلسه تحویل اعضای کار گروه گردید) <b>مقرر شد</b> ادارات عضو در کارگروه رابط سازمانی یا پیامگزار سلامت خود را بر اساس بند سوم ماده ۲ این شیوه نامه با معرفی بالاترین مقام ارشد سازمانی ذیربط به دبیر خانه کار گروه سلامت و امنیت غذایی اعلام نمایند.	۴
-	آموزش و پرورش	به منظور اجرایی نمودن پیشنهاد دانشگاه علوم پزشکی در رعایت مبحث ارگونومی توسط دانش آموزان مقاطع ابتدایی و راهنمایی از طریق کاهش وزن کیف مدارس دانش آموزان <b>مقرر شد</b> جلسه مشترکی با حضور نمایندگان استانداری، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استانداری، دانشگاه علوم پزشکی و مرکز صدا و سیما، کردستان در سازمان مدیریت و برنامه ریزی تشکیل گردد.	۵